PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 182/QĐ-UBND
                          Bình Phước, ngày 06 tháng 02 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra việc thực hiện các qui định

của pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2012

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các cấp ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 120/2006/NĐ-CP ngày 20/10/2006 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 07/TTr-T.Tr ngày 19/01/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung Kế hoạch số 04/KH-T.Tr ngày 19/01/2012 về thanh tra việc thực hiện các qui định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2012 do Thanh tra tỉnh xây dựng.

Điều 2.

1. Thanh tra tỉnh có nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt. Từng cuộc thanh tra phải xác định rõ trọng tâm, trọng điểm, giúp đơn vị được thanh tra phát huy những mặt tích cực, nhận thức những sai phạm, yếu kém để khắc phục; chỉ đạo tập trung phối hợp chặt chẽ khi tiến hành thanh tra, tránh chồng chéo, kéo dài; kết luận thanh tra khách quan, trung thực; có giải pháp thúc đẩy thực hiện kết luận thanh tra.

2. Xử lý kịp thời, có hiệu quả các đơn thư tố cáo, thông tin phản ánh về tham nhũng; tăng cường thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng; kiến nghị xử lý kịp thời, nghiêm minh, đúng pháp luật các hành vi tham nhũng.

3. Định hướng Kế hoạch thanh tra cho các huyện, thị xã và hướng dẫn nghiệp vụ để đạt hiệu quả cao nhất. Đồng thời, tranh thủ sự giúp đỡ về chuyên môn, nghiệp vụ của Thanh tra Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương; sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh để thực hiện tốt nhiệm vụ; báo cáo thường xuyên cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo kịp thời.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                             CHỦ TỊCH

                       Trương Tấn Thiệu